LEAN RIN O DANTAS
ereador

JUSTIFICATIVA

NECIE~1213
A Secretaria tisne rovidenclar

Legi'ttlt

Progid

ri arueri

conformar e e

E m

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março USO 9001 I SA 8000 11SO 14001

Fls: N°

INDICAÇÃO No. 1757/2023 11,
IND

Proc. N°18.517 /c20023

"Dispõe sobre estudo técnico para verificar possibilidade de
melhoria no fluxo do trânsito da Rua da Prata, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à. secretaria competente, que estude a possibilidade de proceder
um estudo técnico para verificar possibilidade de melhoria no fluxo do trânsito da
Rua da Prata, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 14 de agosto de 2023..

Justifico a presente propositura considerando que este
vereador foi procurado por munícipes solicitando a referida melhoria, pois, com

1,}

a obra da Rodovia Castelo Branco a região sofre com o acúmulo de veículos,
resultando em transtornos, podendo, inclusive, causar acidentes sendo que a
correta adequação tem como objetivo melhorar as condições de tráfego, dando
melhor visibilidade aos motoristas e pedestres que trafegam pela referida via.

e\

N

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1